
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0026/2022, DE 16 DE MARCO DE 2022.

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0027/2022, DE 16 DE MARÇO DE 2022.

• DECRETO Nº. 006/2022, DE 16 DE MARÇO DE 2022.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

• PORTARIA Nº 0002/2022, DE 16 DE MARÇO DE 2022.

• ERRATA - RESUMO DE CONTRATO Nº 048/2022.

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022.
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6FC821B853ADA80251C28D967BB5D6DF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Portaria

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72F202F833AD01C809FA4F5EA5D630C6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72F202F833AD01C809FA4F5EA5D630C6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Decreto

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Centro  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 

 

____________________________________________________________________________________ 
 

 
 

DECRETO Nº. 006/2022, DE 16 DE MARÇO DE 2022. 
 

 
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 
PROCESSO SELETIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica 
Municipal, e 

 
Considerando que a homologação é ato administrativo em que a autoridade competente 

declara encerrado o procedimento instaurado para a realização do Processo Seletivo; 
 
Considerando que todas as fases do Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Presidente 

Tancredo Neves/BA foram executadas regularmente, em consonância com os Princípios da 
Administração Pública; 

 
Considerando que a Homologação do Certame, por ser de publicação obrigatória, é 

necessária para a preservação da segurança jurídica;  
 

 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º - Fica homologado o resultado do Processo Seletivo destinado ao provimento de cargos 
temporários na estrutura da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves- Bahia, os termos do 
Edital n° 01/2022, para provimento dos cargos de:  

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

CÓD CARGO CARGA HORÁRIA SALARIO BASE VAGAS

1 ASSISTENTE SOCIAL CAPS I 30H R$ 2.100,00 1 

2 PSICÓLOGO CAPS I 30H R$ 2.100,00 1 

3 PSICÓLOGO – SECRETARIA DE SAÚDE 30 H R$ 2.100,00 1 

4 ENFERMEIROS 40H R$ 2.600,00 12 

5 FISIOTERAPEUTA 30H R$ 2.100,00 3 

6 NUTRICIONISTA 30H R$ 2.100,00 1 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64E6D6A6BFBB962EC69EF20DF53C3541

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Centro  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 

 

____________________________________________________________________________________ 
 

7 PROFISSIONAL DE ED. FÍSICA – CAPS I 30H R$ 1.500,00 1 

8 PROFISSIONAL DE ED. FÍSICA – SEC. DE SAÚDE E ACADEMIA DE SAÚDE 30H R$ 1.500,00 1 

9 CIRURGIÃO DENTISTA 40H R$ 2.600,00 7 

10 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H R$ 1.212,00 16 

11 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 40H R$ 1.212,00 7 

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 

CÓD CARGO CARGA HORÁRIA SALARIO BASE VAGAS

12 ASSISTENTE SOCIAL 30H R$ 2.100,00 2 

13 PSICÓLOGO 30 H R$ 2.100,00 1 

14 VISITADORES PARA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 40H R$ 1.212,00 6 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CÓD CARGO CARGA HORÁRIA SALARIO BASE VAGAS

15 PROFESSOR (PEDAGOGO) – NÚCLEO I – ZONA RURAL - MULTISERIAÇÃO 20H R$ 1.443,07 4 

16 
PROFESSOR (PEDAGOGO) – NÚCLEO II – ZONA RURAL - MULTISERIAÇÃO 

20H R$ 1.443,07 5 

17 
PROFESSOR (PEDAGOGO) – NÚCLEO III – ZONA RURAL - MULTISERIAÇÃO 

20H R$ 1.443,07 4 

18 
PROFESSOR (PEDAGOGO) – DISTRITO DE CORTE DE PEDRA – ANOS INICIAIS (1º 

AO 5º ANO) 
20H R$ 1.443,07 1 

19 
PROFESSOR (PEDAGOGO) – DISTRITO DE MOENDA – ANOS INICIAIS (1º AO 5º 

ANO) 
20H R$ 1.443,07 3 

20 
PROFESSOR (PEDAGOGO) – SEDE DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – ANOS 

INICIAIS (1º AO 5º ANO) 
20H R$ 1.443,07 11 

21 PROFESSOR (PEDAGOGO) - ZONA RURAL: ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) 20H R$ 1.443,07 5 

23 PROFESSOR (PEDAGOGO) – DISTRITO DE MOENDA – EDUCAÇÃO INFANTIL 20H R$ 1.443,07 1 

24 PROFESSOR (PEDAGOGO) – SEDE DE PRESIDENTE – EDUCAÇÃO INFANTIL 20H R$ 1.443,07 3 

25 PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20H R$ 1.443,07 2 

26 PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 20H R$ 1.443,07 2 

27 PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 20H R$ 1.443,07 2 

28 EDUCAÇÃO ESPECIAL – NAEE 20H R$ 1.443,07 2 

30 PSICÓLOGO 30H R$ 2.100,00 1 

32 FISIOTERAPEUTA 30H R$ 2.100,00 1 

33 ASSISTENTE SOCIAL 30H R$ 2.100,00 1 

 
Art. 2º - O Processo Seletivo terá validade pelo prazo de 01 ano, podendo ser prorrogado por 

igual período, para atender o interesse público da administração. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64E6D6A6BFBB962EC69EF20DF53C3541

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Centro  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 

 

____________________________________________________________________________________ 
 

 
Art. 3º - A Prefeitura adotara as providencias para a convocação e contratação dos aprovados, 

observados, em primeiro lugar, a necessidade e a conveniência da administração publica municipal. 
 
§1º A convocação será feita através do diário oficial do município no site  

https://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/, contendo o prazo e o local de apresentação; 
 
§2º Os candidatos convocados deverão satisfazer todos os requisitos exigidos no edital de 

convocação, no prazo assinalado, sob pena de preclusão de seu direito de contratação no cargo publico 
em que foi classificado; 

 
§3º Os candidatos ao cargo publico objeto desse seletivo que, aprovado (a) e convocado (a), não 

comparecer, apresentando toda documentação necessária à contratação, ou ainda, não requerer 
expressamente o seu deslocamento para o final da relação dos candidatos, perderá o seu direito à sua 
classificação e implicará o reconhecimento de sua desistência pela vaga. 

 
Art. 4º - As convocações obedecerão, rigorosamente, a ordem de classificação dos candidatos, 

conforme publicação no diário oficial da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – Estado 
da Bahia, através do site https:// www.presidentetancredoneves.ba.gov.br /. 

 
Os candidatos aprovados são os constantes da relação anexa, que fica fazendo parte integrante 

deste decreto. 
 
Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 
Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrario.  

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, EM 16 DE 
MARÇO DE 2022. 
 

 
 

______________________________ 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64E6D6A6BFBB962EC69EF20DF53C3541

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Outros

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Centro  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 

1/7
Edital de Convocação 001/2022 

Processo Seletivo 01/2022 
Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Centro  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 

2/7
Edital de Convocação 001/2022 

Processo Seletivo 01/2022 
Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Centro  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 

3/7
Edital de Convocação 001/2022 

Processo Seletivo 01/2022 
Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Centro  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 

4/7
Edital de Convocação 001/2022 

Processo Seletivo 01/2022 
Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Centro  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 

5/7
Edital de Convocação 001/2022 

Processo Seletivo 01/2022 
Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Centro  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 

6/7
Edital de Convocação 001/2022 

Processo Seletivo 01/2022 
Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Centro  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 

7/7
Edital de Convocação 001/2022 

Processo Seletivo 01/2022 
Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 027
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 028
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 029
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7B3E78DBFA7B600A272C2DE581D6FC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Portaria

 

 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n – Japão, CEP: 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia 

Telefax: (73) 3540-1025 e-mails: impressora@pmptn.com.br; administracao@pmptn.com.br  

	 	

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
Secretaria Municipal da Educação 

  

 CNPJ: 13.071.253/0001–06  

PORTARIA Nº 0002/2022, DE 16 DE MARÇO DE 2022. 
 

   
“Dispõe sobre a reserva de Carga Horária dos professores da 
Educação Infantil, dos anos iniciais e anos finais do Ensino 
Fundamental, para o cumprimento da carga horária de 
Atividade Complementar e dá outras providências”.  

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições;  
  

Considerando A Lei Nº 11.738, de 16 de julho de 2008 Art. 2º, § 4º "Na composição da 
jornada de trabalho, observar-se-á o limite máximo de 2/3 (dois terços) da carga horária para 
o desempenho das atividades de interação com os educandos". 

 

Considerando o quanto disposto no Art. 12 e seguintes da Lei Complementar nº 023/2010; 
 
Considerando que desde o ano de 2013 a Secretaria de Educação regularizou a reserva de 
Carga Horária prevista na Lei Complementar nº 023/2010, tendo esta portaria o intuito de dar 
visibilidade ao quanto estabelecido em lei; 
 

Considerando que a necessidade de regulamentar o cumprimento da carga 

horária obrigatória de Atividade Complementar nas Unidades Escolares da Rede Municipal 

de Ensino;  

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Orientar que o cumprimento da carga horária de Atividade complementar, 
pelos professores da Educação Infantil, dos anos iniciais e anos finais do Ensino 
Fundamental nas Unidades Escolares da Rede Municipal, seja realizado semanalmente e 
que obedeça ao que preconiza o Artigo 12 da Lei 023/2010, conforme segue: 
 

Art. 2º. A jornada de trabalho do titular de cargo de carreira poderá ser parcial ou 
integral, correspondendo, respectivamente, a: 

I. vinte horas semanais; 
II. quarenta horas semanais.  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 030
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4479EDAFC8F05625480F0C04A1C4457F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

 

 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n – Japão, CEP: 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia 

Telefax: (73) 3540-1025 e-mails: impressora@pmptn.com.br; administracao@pmptn.com.br  

	 	

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
Secretaria Municipal da Educação 

  

 CNPJ: 13.071.253/0001–06  

Parágrafo Único: A jornada de trabalho de professores em função docente inclui uma 
parte de hora de aula e uma parte de horas de atividades, destinadas, de acordo com a 
proposta pedagógica da escola, à preparação e avaliação do trabalho didático, à 
colaboração com a administração da escola, a reuniões pedagógicas, à articulação com a 
comunidade e ao aperfeiçoamento profissional, de acordo com a proposta pedagógica da 
escola. 

Art. 3º. A reserva técnica da carga horária do professor instituída pela Lei nº.11.738 
de 16 de julho de 2008, está distribuída da seguinte forma: 

I – Para professores com carga horária semanal de 40 horas: 2/3 ou 26,666 h (vinte 
e seis virgula seis, seis, seis horas) de horas/aulas, ou seja, interação com os educandos e 
1/3 ou 13,333 h (treze virgula três, três, três horas) para a reserva técnica; 

II – Para professores com carga horária semanal de 20 horas: 2/3 ou 13,333 h (treze 
virgula três, três, três horas) de horas/aulas, ou seja, interação com os educandos e 1/3 ou 
6,666 h (seis virgula seis, seis, seis horas) para a reserva técnica. 

Parágrafo Único: Enquanto o professor titular estiver realizando a reserva técnica 
de carga horária, haverá um outro professor substituindo-o visando garantir a carga horária 
semanal dos educandos, conforme prevê a Legislação vigente.  

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus 
efeitos a 07 de fevereiro de 2022, revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, EM 16 DE MARÇO DE 
2022. 

 
 

 
Antônio Osvaldo Santos de Almeida 

Secretário Municipal de Educação 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 031
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4479EDAFC8F05625480F0C04A1C4457F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Contrato

 

ERRATA – RESUMO DE CONTRATO Nº 048/2022 

 

O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES ESTADO DA BAHIA, ATRAVÉS DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO DIA 10 DE MARÇO DE 2022, DA EDIÇÃO 
Nº 001124 ONDE SE LIA: R$ 124.140,00 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL E CENTO E QUARENTA 
REAIS), LEIA –SE: R$ 130.440,00 (CENTO E TRINTA MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E REAIS). 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 032
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D4C9CE12F014FE5C5481B52EEB63BFF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Dispensa

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 033
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 444AAA43BA2999CBAF1FB660F80635B6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 034
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 444AAA43BA2999CBAF1FB660F80635B6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Inexigibilidade

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000 

 
 
 

 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022. 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições: 
 
Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de 
inexigibilidade de licitação no presente processo, em consonância com o 
despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto 
manifestação no parecer jurídico. Em consequência fica a LUCAS S. RIBEIRO 
SOCIEDADE IND. DE ADVOCACIA, CNPJ 28.450.404/0001-04, convocada 
para assinatura do contrato. 
 
Providências de praxe. 
 

Presidente Tancredo Neves - BA, 14 de marco de 2022. 
 
 
 
 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 035
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6FC821B853ADA80251C28D967BB5D6DF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001128 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano 7

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000 

 
 
 

 
 

 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades 
legais, HOMOLOGO o Termo Inexigibilidade de Licitação, acolhendo o parecer jurídico, para 
que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO, em favor da LUCAS S. 
RIBEIRO SOCIEDADE IND. DE ADVOCACIA, CNPJ 28.450.404/0001-04, a 
Prestação de Serviços especificados no presente processo, para que produza os seus 
jurídicos e legais efeitos. 
 
 

Presidente Tancredo Neves - BA, 14 de marco de 2022. 
 
 
 
 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 036
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6FC821B853ADA80251C28D967BB5D6DF


		2022-03-16T16:32:19-0300




